PORTARIA NO 1.447/2020

DISPÕE SOBRE NOMEA(,-"ÃO PARA EXERCER

FUNÇÃO GRATIFICADA

O Prefeito Municipal de Venda Nova do Imigrante, E. Santo, no uso de

suas atribuições legais e nos termos da Lei Municipal n'’ 1.129 de 30 de

abril de 2014, que dispõe sobre o Estatuto e plano de Carreira e

Remuneração do Magistério Público Municipal;

e

RESOLVE:

Art. 1'’ - Fica nomeado, enquanto perdurar a licença do Sr. TARCISIO

BOTACIN, para a Função Gratificada de DIRETOR ESCOLAR C - FC.1, da EMEF

– ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL CAXIXE, localizada no

Distrito de Alto Caxixe, Venda Nova do Imigrante, E. Santo, o professor SEBASTIÃO

EUZÉBIO MISTURA, nos termos da Lei Municipal no 1.129/2014, que dispõe sobre o

Estatuto, Plano de Carreira e Remuneração do Magistério Público Municipal.e
Art. 2'> - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3c’ - Revogam-se as disposições em contrário, em especial a

Portaria Municipal n'’ 1.383/2020.

Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante/ES
Av. Evandi Américo Comarela, 385, Bairro Esplanada - Telefax: (28) 3546-1188

CEP: 29375-000 - Venda Nova do Imigrante - ES' - CNPJ: 31 .723.497/0001-Oô - www.vendanova.es.gov.br